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SP ZOZ ZSM/ZP/230/30.1/2012

Chorzów, 13.07.2012r.

Szanowni Wykonawcy

Dotyczy:    pytań zadanych w postępowaniu o udzielenie zamówienia publicznego o wartości szacunkowej nieprzekraczającej w złotych równowartości kwoty 130 000 euro, prowadzonym w oparciu o przepisy prawa zamówień publicznych w trybie „przetargu nieograniczonego” na realizację zadania pod nazwą: „Zakup i dostawa wideokolonoskopu dla SP ZOZ Zespołu Szpitali Miejskich w Chorzowie”.

Dyrektor Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej Zespołu Szpitali Miejskich w Chorzowie informuje, że w przedmiotowym postępowaniu o udzielenie zamówienia publicznego w trybie przetargu nieograniczonego Wykonawca zadał pytania dotyczące SIWZ. Zamawiający przytacza poniżej treść pytań 
i udziela wyjaśnień.

Pytanie nr 1: Prosimy o udzielenie odpowiedzi i podanie informacji czy Zamawiający znajduje się w trakcie przekształcania w spółkę kapitałową? Odpowiedź na pytanie nr 1: Nie. Zamawiający nie znajduje się w trakcie przekształcania w spółkę kapitałową. 
Pytanie nr 2: dotyczące opisu przedmiotu zamówienia punkt 28:  Czy Zamawiający wyrazi zgodę na modyfikację zapisu pkt. 28:

Z: „Czas reakcji serwisu od chwili zgłoszenia awarii wynosi do 72 godziny z pominięciem dni ustawowo wolnych od pracy. W przypadku, gdy naprawa realizowana będzie w siedzibie Zamawiającego „czas reakcji” liczony jest do momentu przyjazdu techników do Szpitala. Natomiast, gdy naprawa będzie odbywać się w serwisie Wykonawcy, Wykonawca zobowiązany jest zapewnić na swój koszt transport kurierem urządzenia do i z serwisu, jednocześnie respektując „czas reakcji”, o którym mowa powyżej.” 
Na zapis następującej treści:  „Czas reakcji serwisu od chwili zgłoszenia awarii wynosi do 72 godziny z pominięciem dni ustawowo wolnych od pracy. W przypadku, gdy naprawa realizowana będzie w siedzibie Zamawiającego „czas reakcji” liczony jest do momentu przyjazdu techników do Szpitala. Natomiast, gdy naprawa będzie odbywać się w serwisie Wykonawcy, Wykonawca zobowiązany jest zapewnić na swój koszt transport kurierem urządzenia do i z serwisu, jednocześnie respektując „czas reakcji”, od momentu dostarczenia aparatu do siedziby serwisu.”?

Odpowiedź na pytanie nr 2: Nie. Zamawiający nie wyraża zgody na modyfikację ww. zapisu (punkt 28.) opisu przedmiotu zamówienia. Zamawiający pragnie jednocześnie doprecyzować pojęcie czas reakcji odnoszące się 
do ww. zapisu a dotyczące przypadku, gdy dany Wykonawca zapewni na swój koszt transport kurierem urządzenia do i z serwisu zewnętrznego. Otóż, w takim przypadku czas reakcji będzie rozumiany jako przybycie do siedziby Zamawiającego kuriera po sprzęt, który ma zostać wysłany do zewnętrznego serwisu. Przybycie zatem kuriera 
po sprzęt do siedziby zamawiającego w terminie do 72 godzin z pominięciem dni ustawowo wolnych od pracy traktowane będzie jako spełnienia warunku zw. z czasem reakcji opisanym w punkcie 28. opisu przedmiotu zamówienia.
Pytanie nr 3: dotyczące zapisów umowy paragraf 6 punkt „1b”  „1c”: Krajowa Izba Odwoławcza, w swoich wyrokach wielokrotnie zwracała uwagę na konieczność proporcjonalności kary umownej zapisanej w umowie 
w stosunku do poniesionej straty patrz na przykład wyrok z dnia 6 września 2011r. (Sygn. akt KIO 1800/11) Zamawiający nie wziął w ogóle pod uwagę miarkowania kary umownej w stosunku do rzeczywistej skali niewykonania lub nienależytego wykonania usługi. Taki sposób formułowania postanowień umownych w tejże materii “gwarantuje” sądowy spór Wykonawcy z Zamawiającym w oparciu o przepisy kodeksu cywilnego,
w szczególności o przepis art. 484 ust. 2 kc. Czy zapewnienie przez Wykonawcę na własny koszt sprzętu zastępczego w sposób, który umożliwi ciągłość pracy, spowoduje zaniechanie naliczania kar umownych?

Odpowiedź na pytanie nr 3: Tak, w przypadku zapewnienia przez Wykonawcę na własny koszt sprzętu zastępczego w sposób, który umożliwi ciągłość pracy, Zamawiający odstąpi od naliczania kar umownych 
o których mowa paragraf 6 projektu umowy punkt „1b” i „1c”.
